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Svar pa medborgarforslag nr 25/2022- Installera
kolfilterinsatser i brunnarna

Sammanfattning
Enligt medborgarförslag nr 25/2022 som inkommit 13 september 2022 föreslås installation av
kolfilterinsatseri illaluktande spillvattenbrunnar invid Trälhavsvägen.

Roslagsvattens luktutredning av de aktuella brunnarna från 2025, visar att brunnarna var upphovet

till luktproblemet.

Brunnarna har nu byggts om medtättslutande lock. Meddetta anses problemet vara löst.

Beslut

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta
Anse medborgarförslag nr 25/2022 besvarat med anledning avatt de illaluktande

spillvattenbrunnarna invid Trälhavsvägen har byggts om med tätslutande lock.

Ärendet

Österåkers kommun fick 13 september 2022 in två medborgarförslag med samma lydelse,

medborgarförslag nr 25/2022. Förslagen omfattar installation av kolfilterinsatser i spillvattenbrunnar

som enligt förslagsställarna luktar illa. Spillvattenbrunnarna ligger i närheten av Trälhavsvägen 44B
samt Trälhavsvägen 42A.

Kommunfullmäktige har remitterat förslaget tillKommunstyrelsen som på delegation, efter samråd
medMiljö- och hälsoskyddsnämnden och Roslagsvatten AB, ska fatta det slutgiltiga beslutet med
anledning av förslaget.
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Miljo- och halsoskyddsnamnden har 20februari 2024 avslagit medborgarférslag nr 25/2022 med
hanvisning till att Roslagsvatten AB som ar verksamhetsut6vare och ager avloppsledningsnat och
tillhörande brunnar ska utreda och åtgärda brister i den allmänna vatten- och avloppsanläggningen.

Roslagsvatten har under en längre tid utfört luktutredning kring de aktuella brunnarna. Den
utredning som gjordes under 2022 — 2023 gavresultatet att den lukt som kunde kännastill och från
intill brunnarna på Trälhavsvägen kom från själva reningsverket.
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När vindarna blåste mot brunnarna och när lukt från verket var hög kunde man konstatera en dålig
lukt intill brunnarna. Beslutet blev att lämna brunnarna oförändrade.

Under 2025 kom det in nya uppgifter på att lukt kom från de aktuella brunnarna. Nu gick det att

påvisa att brunnarna var upphovet till problemet.

Idag är brunnarna ombyggda medtätslutande lock. Meddetta anses problemet varalöst.

Utskottets slutsatser

Medhänvisning till Roslagsvattens utredning om lukt från spillvattenbrunnar invid Tralhavsvagen
och de genomförda åtgärderna att bygga om brunnarna medtättslutande lock, anser utskottet att
medborgarförslaget har besvarats.

Tidigare beredning
-  Miljo- och halsoskyddsnamnden har behandlat arendet 2024-02-20, §2.11, Beslut om

medborgarforslag nr 25/2022 — Installera kolfilter i brunnar.

Bilagor
I. Medborgarförslag nr 25/2022 — Installera kolfilterinsatser i brunnarna, 2022-09-13

N
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3. Roslagsvatten svar på medborgarförslag nr 25/2022
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